⁵⁴ El-Aḥzāb, 53.

Literatura

- ‘Askalānī, A. ‘A. K. (1301 H). *Fethu-l-Bārī*, El-Maṭba‘a el-emīrije, Kairo.
- Bādšāh, M. A. Ḥ. Ḥ. Ḥ. B. M. (bez godine izdanja). *Tejsīrut-Taḥrīr*, Dāru-l-fikr, Bejrut, Libanon.
- Bejhekī, A. H. B. (1356 H/1937). *Es-Sunen el-kubrā*, Maṭba‘atu Dāru-l-Me‘ārif el-‘Uṭmānijje, Hajderabad.
- Bezdevī, ‘A. M. (bez godine izdanja). *Uṣūlu Fahri-l-islām el-Bezdevī*, štampano na marginama *Kešfu-l-esrār ‘an uṣūli Fahri-l-islām el-Bezdevī*, Dāru-l-kitāb el-islāmī, Kairo.
- Buḥārī, ‘A. ‘A. (bez godine izdanja). *Kešfu-l-esrār ‘an uṣūli Fahri-l-islām el-Bezdevī*, Dāru-l-kitāb el-islāmī, Kairo.
- Buḥārī, ‘A. I. (bez godine izdanja). *El-Džāmi‘u eṣ-ṣaḥīḥ*, El-Mektebe el-islāmijje, Istanbul, Turkiye.
- Debbūsī, A. U. (bez godine izdanja). *El-Esrār fi-l-uṣūli ve-l-furū‘i fi takvīmi edilletiṣ-šer‘i*, doktorska disertacija branjena na Univrzitetu Kairo doktoranta Maḥmūd Tefvik ‘Abdullah el-‘Avāṭilī el-Rughā‘ī.
- Ibn Ebī-l-‘Izz, (bez godine izdanja). *Šerḥu-l-‘akīde et-Ṭaḥavijje*, Mu‘essestur-risāle, Bejrut, Libanon.
- Ibn Emīri-l-Ḥādždž, M.M. H. (1403 H/1983). *Et-Takrīru ve-taḥbīru*, Dāru-l-kutub el-‘ilmijje, Egipat.
- Handžić, M. (1999). Izabrana djela Mehmeda Handžića (Studije iz šeriatskog prava, Knjiga 5), Ogledalo, Sarajevo.
- Ibn Kesīr, I. E. I. K. (1414 H/1994). *Tefsīru-l-Kur‘ān el-‘aẓīm*, Revival of Islamic Heritage Society, Kuvajt.
- Ibn Kudāme, ‘A. A. M. (bez godine izdanja). *El-Mugnī*, Mektebetur-Rijāḍ el-ḥadīte, Rijad, Saudijska Arabija.
- Kurṭubī, M. A. (bez godine izdanja). *El-Džāmi‘ li aḥkāmi-l-Kur‘ān*, (bez godine izdanja). Dāru-l-kitāb el-‘arebī, Egipat.
- Ibn Mādždže, M. Y. (bez godine izdanja). *Sunen*, Priredio: Muḥammed Fu‘ād ‘Abdu-l-Bākī, El-Maktebe el-islāmijje, Istanbul, Turkiye.
- Marginānī, B. ‘A. ‘A. (bez godine izdanja). *El-Hidāje*, El-Maktebe el-islāmijje, Istanbul, Turkiye.
- Medžme‘u-l-lugati el-‘arebijeti, (1380/1960) *El-Mu‘džem el-vesīf*, Dāru ihjā‘it-turāt el-‘arebī, II izdanje, Kairo.
- Mejhevī, ‘U. H. (1406 H/1986). *Šerḥu nūri-l-envār ‘alā-l-Menār*, Štampano na marginama *Kešfu-l-esrār šerḥu-l-muṣannifi ‘alā-l-Menār*, Prvo izdanje. Dāru-l-Bāz, Mekka.

- Muftić, T. (2004). *Arapsko-bosanski rječnik*, Kalem, Sarajevo.
- Muslim, H. (bez godine izdanja). *Šahīḥ Muslim*, Dāru ihjā'i-l-kutub el-'arabijje, Kairo.
- Neseḥī, A. B. 'A. A. (1406 H/1986). *Kešfu-l-esrār šerḥu-l-muṣannifi 'ale-l-Menār*, Dāru-l-Bāz, Mekka.
- Nevevī, (bez godine izdanja). *Šerḥu Šahīḥi Muslim*, Muḥammed 'Alī Šubejḥ, Egipat.
- Seraḥsī, M. (bez godine izdanja). *Uṣūlus-Seraḥsī*, Dāru-l-ma'rife, Bejrut, Libanon.
- Ševkānī, (bez godine izdanja). *Nejlu-l-Evṭār*, Maṭba'atu Muṣṭafā el-bābī el-halebī, Kairo.
- Širāzī, I. A. J. (bez godine izdanja). *El-Muheddeb*, Maṭba'atu Muṣṭafā el-bābī el-halebī, Kairo.
- Ṭaḥāvī, A. M. S. (1406 H/1986). *Muḥteṣaruṭ-Ṭaḥāvī*, Priredio: Ebū-l-vefā' el-afgānī, Dāru ihjā'i-l-'ulūm, Bejrut, Libanon.
- Ṭaḥāvī, A. M. S. (1302 H). *Šerḥu me 'ānī-l-āṭār*, Indija.
- Tirmidī, M. I. S. (bez godine izdanja). *El-Džāmi' eṣ-šahīḥ*, Priredio: Aḥmed Muḥammed Šākir. Dāru-l-kutub el-'ilmijje, Bejrut, Libanon.